Manaus,  quarta-feira, 15 de maio de 2024 e-DOLM  Edição 2021

2

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

007/2023-CMM

OBJETO:  O presente aditamento tem por objeto prorrogar o prazo de

vigência do Contrato nº 007/2023.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93. Processo

Administrativo nº 2024.10000.10718.0.00O1188.

PRAZO: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a partir de 28/04/2024.

VALOR: O valor global será de R$ 1.427.400,00 (um milhão, quatrocentos

e vinte e sete mil e quatrocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste Aditamento

correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: 01101 - Câmara Municipal de Manaus; PROGRAMA

DE TRABALHO: 01.122.0122.2181 - Contratação de Serviços para

Manutenção Funcional da CMM; FONTE DE RECURSOS: 15000000 –

Recursos não vinculados de Impostos; NATUREZA DA DESPESA:

33903997 - Despesas de Teleprocessamento.

SIGNATÁRIOS: CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA, pela CÂMARA

MUNICIPAL DE MANAUS e o Sr. JAIME AURÉLIO SILVA DE FREITAS,

pela empresa NORTE BRASIL NETWORK TELECOMUNICAÇÃO LTDA.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 29 de abril de 2024.